Důvodová zpráva

I.   Soubor rozpočtů hlavního města Prahy
Rada hlavního města Prahy konstatuje, že bylo schváleno 58 samostatných rozpočtů na rok 2007, z toho rozpočet vlastního hlavního města Prahy byl schválen usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č.1/5 ze dne 30.11.2006 a upraven na základě usnesení ZHMP č.4/47 ze dne 22.2.2007 v souvislosti se schválením zákona č.622/2006 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2007. Rozpočet hlavního města Prahy představuje prostý součet rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a souboru rozpočtů městských částí hlavního města Prahy.

Rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2007 byl zpracován v souladu s platnými zákony: zákonem č.131/2000 Sb. ze dne 13.dubna 2000 (zákon o hlavním městě Praze), zákonem č.145/2001 Sb. ze dne 4.dubna 2001 (novela zákona o hlavním městě Praze), zákonem č.250/2000 Sb. ze dne 7.července 2000, s účinností dnem 1.1.2001 (zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)  a vyhláškou Ministerstva financí č.440/2006 Sb. ze dne 1.září 2006, kterou se měnila vyhláška č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

Usnesením ZHMP č.1/5 ze dne 30.11.2006 byly schváleny také dotační vztahy k městským částem hlavního města Prahy na rok 2007 a dále rozpis přijatých transferů ze souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hlavního města Prahy vycházejícího ze zákona č.622/2006, o státním rozpočtu České republiky na rok 2007, přílohy č.8 – Finanční vztah k rozpočtu hlavního města Prahy, neděleny již na transfery pro obec a kraj (zpřesněno usnesením ZHMP č.4/47 ze dne 22.2.2007). Tyto dotační vztahy jsou pro městské části hlavního města Prahy závazné a povinností pro městské části hlavního města Prahy vyplývající ze Statutu hlavního města Prahy je, aby byly zapracovány do rozpočtů na příslušný rok. Usnesením ZHMP č.1/5 ze dne 30.11.2006 byli starostové městských částí hlavního města Prahy rovněž požádáni, aby zajistili schválení rozpočtů městských částí na rok 2007 zastupitelstvy městských částí nejpozději do 31.3.2007.

Soubor rozpočtů za celé hlavní město Prahu na rok 2007 je navržen jako schodkový s objemem příjmů ve výši 45 915 554,30 tis. Kč, s objemem výdajů ve výši 55 967 236,70 tis. Kč a plánovaným schodkem ve výši 10 051 682,40 tis. Kč. Z plánovaného schodku za hlavní město Prahu jako celku ve výši 10 051 682,40 tis. Kč připadá na vlastní město Prahu schodek ve výši  9 148 019,30 tis. Kč a pro městské části hlavního města Prahy schodek ve výši      903 663,10 tis. Kč. V plánovaném schodku vlastního hlavního města Prahy se promítá náhrada státní dotace na přímé náklady ve školství ve výši 6 693 429,00 tis. Kč. Jako náhrada jsou zapojeny dočasně volné finanční zdroje města, které budou po rozpisu státní dotace z MŠMT nahrazeny právě touto dotací. Dále jsou zde zapojeny předpokládané splátky úvěrů od městských částí hlavního města Prahy (10 944,70 tis. Kč) a převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 459 472,30 tis. Kč.
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Z celkového objemu příjmů ve výši 45 915 554,30 tis. Kč připadá na vlastní hlavní město Prahu  36 787 781,70 tis. Kč a na městské části hlavního města Prahy  9 127 772,60 tis. Kč. V příjmech opět největší položkou jsou příjmy daňové, z toho nejvíce připadá na položku daně z přidané hodnoty a daně z příjmů fyzických osob.

Nedaňové příjmy tvoří pouze 3,77 % z celkových příjmů. Nejvyšší položkou jsou příjmy z úroků a realizace finančního majetku.

Nejnižší rozpočet mají kapitálové příjmy. Ty jsou rozpočtovány pouze u městských částí hlavního města Prahy a jedná se o příjmy z prodeje na základě uzavřených smluv v minulých letech.

V oblasti transferů jsou nejvýraznější převody z vlastních fondů hospodářské činnosti ve výši 4 548 230,10 tis. Kč, z toho u vlastního hlavního města Prahy tyto příjmy dosahují výše     632 229,00 tis. Kč a u městských částí hlavního města Prahy výše 3 916 001,10 tis. Kč. Přijaté transfery ze souhrnného dotačního vztahu ze státního rozpočtu dosahují výše           658 037,00 tis. Kč, z toho u vlastního hlavního města Prahy dosahují výše 114 816,00 tis. Kč a u městských částí hlavního města Prahy výše 543 221,00 tis. Kč.

Těžištěm příjmové stránky rozpočtu tak jako v minulých letech jsou příjmy daňové. Daňové příjmy zůstávají jako finanční zdroj rozpočtu u vlastního hlavního města Prahy a jejich podíl určený městským částem hlavního města Prahy je poskytován formou transferu. U vlastního hlavního města Prahy se tento transfer projevuje zápornou hodnotou na straně příjmů, u městských částí hlavního města Prahy na témže místě kladnou hodnotou, což v úhrnu za celé hlavní město Praha se rovná nule. Pro rok 2007 je rozpočet transferu z rozpočtu hlavního města Prahy 3 258 222,00 tis. Kč. Daňové příjmy jsou přepočítávány dle metodiky rozdělování daní mezi stát, obce a kraje.

Podrobnější rozčlenění příjmů je patrné z následující tabulky a grafu:

	
	
	
	v tis. Kč

	Název
	Soubor rozpočtů za hl.m.Praha            CELKEM 
	Vlastní hl.město Praha
	Soubor rozpočtů MČ hl.m.Prahy

	Daňové příjmy
	38 962 647,10
	37 759 000,00
	1 203 647,10

	Nedaňové příjmy
	1 729 485,40
	1 539 436,00
	190 049,40

	Kapitálové příjmy
	14 234,00
	0,00
	14 234,00

	Přijaté transfery
	5 209 187,80
	-2 510 654,30
	7 719 842,10

	z toho: - ze státního rozpočtu (inv.+neinv.)
	658 037,00
	114 816,00
	543 221,00

	            - z rozpočtu HMP
	2 920,70
	-3 258 222,00
	3 261 142,70

	            - od jiných obcí
	0,00
	0,00
	0,00 

	            - z rozpočtu MČ pro HMP
	0,00
	522,70
	-522,70

	            - převody ze zdaňované činnosti
	4 548 230,10
	632 229,00
	3 916 001,10

	CELKEM
	45 915 554,30
	36 787 781,70
	9 127 772,60
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Celkový objem výdajů ve výši 55 967 236,70 tis. Kč je rozdělen mezi vlastní hlavní město Prahu a městské části hlavního města Prahy v poměru 45 935 801,00 tis. Kč a 10 031 435,70 tis. Kč. Rozpočtované výdaje jsou rozděleny do deseti kapitol. Nejvyšší rozpočtovaná částka ve výdajích je v kapitole 03 – Doprava. 

Podrobnější přehled výdajů podle jednotlivých kapitol znázorňuje následující tabulka:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kap.
	Text
	Výdaje celkem
	Běžné výdaje
	Kapitálové výdaje

	01
	Rozvoj obce
	2 153 249,90
	512 412,50
	1 640 837,40

	02
	Městská infrastruktura
	5 007 040,50
	2 217 358,00
	2 789 682,50

	03
	Doprava
	18 367 094,20
	10 411 377,30
	7 955 716,90

	04
	Školství, mládež a samospráva
	10 639 216,90
	9 245 043,90
	1 394 173,00

	05
	Zdravotnictví a sociální oblast
	2 319 413,90
	1 653 753,90
	665 660,00

	06
	Kultura, sport a cestovní ruch
	2 471 528,90
	1 802 125,90
	669 403,00

	07
	Bezpečnost
	1 871 126,80
	1 484 909,80
	386 217,00

	08
	Hospodářství
	2 394 362,90
	658 639,00
	1 735 723,90

	09
	Vnitřní správa
	6 358 922,00
	5 614 745,80
	744 176,20

	10
	Pokladní správa
	4 385 280,70
	4 292 564,70
	92 716,00

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	CELKEM (soubor rozpočtů HMP)
	55 967 236,70
	37 892 930,80
	18 074 305,90


Úhrn výdajů podle jednotlivých kapitol znázorňuje následující graf:
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Následující tabulka udává přehled celkových výdajů v členění na vlastní hlavní město Prahu a městské části hlavního města Prahy:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kap.
	Text
	Soubor rozpočtů za hl.m.Prahu CELKEM
	Vlastní hl.město Praha
	 Soubor rozpočtů MČ hl.m.Prahy

	01
	Rozvoj obce
	2 153 249,90
	1 915 425,00
	237 824,90

	02
	Městská infrastruktura
	5 007 040,50
	3 964 770,70
	1 042 269,80

	03
	Doprava
	18 367 094,20
	17 957 089,40
	410 004,80

	04
	Školství, mládež a samospráva
	10 639 216,90
	8 277 008,00
	2 362 208,90

	05
	Zdravotnictví a sociální oblast
	2 319 413,90
	1 498 780,20
	820 633,70

	06
	Kultura, sport a cestovní ruch
	2 471 528,90
	1 938 089,00
	533 439,90

	07
	Bezpečnost
	1 871 126,80
	1 814 149,00
	56 977,80

	08
	Hospodářství
	2 394 362,90
	1 405 493,70
	988 869,20

	09
	Vnitřní správa
	6 358 922,00
	3 020 345,00
	3 338 577,00

	10
	Pokladní správa
	4 385 280,70
	4 144 651,00
	240 629,70

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	CELKEM
	55 967 236,70
	45 935 801,00
	10 031 435,70


Přehled běžných výdajů v členění na vlastní hlavní město Prahu a městské části hlavního města Prahy:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kap.
	Text
	Soubor rozpočtů
	Vlastní hl.město
	Soubor rozpočtů

	 
	 
	za hl.m.Praha CELKEM
	Praha
	MČ hl.m.Prahy

	 
	BĚŽNÉ VÝDAJE
	37 892 930,80
	31 145 183,40
	6 747 747,40

	01
	Rozvoj obce
	512 412,50
	472 180,00
	40 232,50

	02
	Městská infrastruktura
	2 217 358,00
	1 484 787,00
	732 571,00

	03
	Doprava
	10 411 377,30
	10 129 672,40
	281 704,90

	04
	Školství, mládež a samospráva
	9 245 043,90
	7 822 508,00
	1 422 535,90

	05
	Zdravotnictví a sociální oblast
	1 653 753,90
	1 052 278,00
	601 475,90

	06
	Kultura, sport a cestovní ruch
	1 802 125,90
	1 465 637,00
	336 488,90

	07
	Bezpečnost
	1 484 909,80
	1 455 364,00
	29 545,80

	08
	Hospodářství
	658 639,00
	542 911,00
	115 728,00

	09
	Vnitřní správa
	5 614 745,80
	2 575 195,00
	3 039 550,80

	10
	Pokladní správa
	4 292 564,70
	4 144 651,00
	147 913,70

	 
	 
	 
	 
	 


Přehled kapitálových výdajů v členění na vlastní hlavní město Prahu a městské části hlavního města Prahy:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kap.
	Text
	Soubor rozpočtů
	Vlastní hl.město
	Soubor rozpočtů

	 
	 
	za hl.m.Praha CELKEM
	Praha
	MČ hl.m.Prahy

	 
	KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
	18 074 305,90
	14 790 617,60
	3 283 688,30

	01
	Rozvoj obce
	1 640 837,40
	1 443 245,00
	197 592,40

	02
	Městská infrastruktura
	2 789 682,50
	2 479 983,70
	309 698,80

	03
	Doprava
	7 955 716,90
	7 827 417,00
	128 299,90

	04
	Školství, mládež a samospráva
	1 394 173,00
	454 500,00
	939 673,00

	05
	Zdravotnictví a sociální oblast
	665 660,00
	446 502,20
	219 157,80

	06
	Kultura, sport a cestovní ruch
	669 403,00
	472 452,00
	196 951,00

	07
	Bezpečnost
	386 217,00
	358 785,00
	27 432,00

	08
	Hospodářství
	1 735 723,90
	862 582,70
	873 141,20

	09
	Vnitřní správa
	744 176,20
	445 150,00
	299 026,20

	10
	Pokladní správa
	92 716,00
	0,00
	92 716,00

	 
	 
	 
	 
	 


Rozpočtový výhled 2007 – 2012 za hlavní město Prahu celkem je výhledem, který striktně vychází z rozpočtového výhledu vlastního hlavního města Prahy do roku 2012, který byl vzat na vědomí usnesením ZHMP č.1/5, ze dne 30. 11. 2006 „ke konečnému návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2007 a dotačním vztahům k městským částem hlavního města Prahy na rok 2007“ jako přílohu č. 11 k tomuto usnesení.

Vznik tohoto výhledu je podmíněn zejména skutečností, že většina vnějších subjektů, včetně finančních institucí poskytujících městu dlouhodobé finanční zdroje, chápou do jisté míry hlavní město Prahu jako jednotný celek. Z tohoto důvodu je rozpočtový výhled za hlavní město Prahu celkem dlouhodobě vyžadován jako jeden z dokumentů, napomáhající finančním institucím a ostatním subjektům analyzovat jak stávající, tak i budoucí ekonomickou situaci města. 

Návrh „rozpočtového výhledu za hlavní město Prahu celkem“ je obdobně jako „výhled vlastního hlavního města Prahy na rok 2008 až 2012“ zpracován velmi konzervativně. 

Obdobně, jako při konstrukci rozpočtového výhledu za vlastní hlavní město Prahu jsou použity pro predikci let budoucích obdobné koeficienty pro běžné a kapitálové výdaje, dále pak pro predikci v oblasti příjmů i pro odhad objemu dotací ze státního rozpočtu. Model však zároveň zohledňuje dlouhodobý vztah mezi rozpočtem vlastního hlavního města Prahy a Prahy celkem. V následujících letech se počítá s meziročním nárůstem vlastních příjmů v úrovni 2,9  % ročně. V úvahu byla vzata jak predikce MF, tak i rozpočtový výhled vlastního hlavního města Prahy 

Dále pak predikce přijatých dotací je shodná jako u modelu vlastního hlavního města Prahy - cca 2 % ročně. 

Úhrady dlouhodobých finančních závazků města jsou tvořeny souhrnem splátek jednotlivých přijatých dluhových instrumentů úvěrového a obligačního charakteru a to jak vlastního hlavního města Prahy, tak i městských částí. I zde je užito určité aproximace, kdy cizoměnové závazky bylo třeba převést na jednotnou měnovou základnu. Nejvýznamnějšími jednorázovými splátkami v rámci tohoto přehledu jsou splátky v letech 2009, 2010 a 2011, kdy pro tyto roky je nárůst úhrad skokový. Tato skutečnost souvisí s povinností města splatit:

· v roce 2009 - II. emisi obligací (200 mil. EUR), 

· v roce 2010 - úvěr ve výši 3,75 mld. Kč 

· v roce 2011 - III. emisi obligací (5 mld.Kč).

O postupné tvorbě rezervy na dluhovou službu bylo rozhodnuto na základě usnesení ZHMP č. 20/01, ze dne 29. 6. 2000 „ke stanovení optimální míry zadlužení hlavního města Prahy v závislosti na potřebě financování zásadních infrastrukturních a dopravních investic hlavního města Prahy v letech 2000 – 2010“. Rezerva byla tvořena v souvislosti s emitovanými obligacemi města, které mají jednorázovou splatnost. 

Na základě usnesení RHMP č. 1496, ze dne 14. 10. 2005 „plnění úkolů ZHMP vyplývajících z usnesení  ZHMP č. 23/01 ze dne 16. 12. 2004 - střednědobý investiční výhled, koncepce práce s cizími zdroji, model tvorby rezerv a optimální míra zadlužení„ bylo Radou hlavního města Prahy odsouhlaseno, že další tvorba rezervy od roku 2006 bude vázána na optimalizaci řízení cash flow. Z tohoto důvodu není v současné době možné predikovat, o jaký objem finančních prostředků bude příslušná rezerva v jednotlivých letech navyšována. Tato skutečnost bude záviset na konkrétním hospodaření města a nikoli na proporcionelním objemu závazků obligačního charakteru do doby splatnosti.

Podrobné údaje přináší tabulka „Návrh rozpočtového výhledu hlavního města Prahy celkem do r. 2012“, která tvoří Přílohu usnesení č. 3. 

Vybrané základní charakteristiky „Návrhu rozpočtového výhledu hlavního města Prahy celkem do roku 2012“ jsou zobrazeny v přiloženém grafu. 
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II.   Vlastní hlavní město Praha
Rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2007 byl zpracován dle platných zákonů: zákona č.131/2000 Sb. ze dne 13.dubna 2000 (zákon o hlavním městě Praze), zákona č.131/2001 Sb. ze dne 4.dubna 2001 (novela zákona o hlavním městě Praze) a zákona č.250/2000 Sb. ze dne 7.července 2000, s účinností dnem 1.1.2001 (zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) a vyhláškou Ministerstva financí č.440/2006 Sb. ze dne 1.září 2006, kterou se měnila vyhláška č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

Rozpočet vlastního hlavního města Prahy byl schválen usnesením ZHMP č.1/5 ze dne 30.11.2006 a upraven na základě usnesení ZHMP č.4/47 ze dne 22.2.2007 v souvislosti s přijetím zákona č.622/2006 Sb. ze dne 13.prosince 2006, o státním rozpočtu České republiky na rok 2007.

Tvorba a schvalování rozpočtu vlastního hlavního města Prahy patří mezi dlouhodobé a časově náročné procesy, které v některých etapách probíhají současně s tvorbou státního rozpočtu. Výše předpokládaného přijatého transferu ze souhrnného dotačního vztahu na rok 2007 byla zapracována ve výši, kterou předpokládal návrh zákona o státním rozpočtu na rok 2007. Nebyla zdrojem příjmů, byla zahrnuta ve třídě 8 – financování na položce 8115. V návaznosti na schváleném zákoně č.622/2006 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2007, došlo ke zpřesnění rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2007.

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2007 byl stanoven zákonem č.622/2006 Sb. pouze ve výši 658 037,00 tis. Kč. Finanční prostředky jsou tentokráte určeny pouze na příspěvek na školství (pro rok 2007 činí 1 320,00 Kč na 1 žáka) a příspěvek na výkon státní správy včetně příspěvku na jednotky dobrovolných hasičů obcí. V minulých letech v dotačním vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hlavního města Prahy byly zahrnuty ještě finanční prostředky na domovy důchodců, ústavy sociální péče či na dávky sociální péče. Od roku 2007 dochází v této oblasti ke změně, a to v návaznosti na vznik nových  zákonů č.108/2006 Sb., o sociálních službách a č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi. V důsledku toho finanční prostředky již nejsou zasílány v rámci souhrnného vztahu prostřednictvím Ministerstva financí, ale prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí.

Přijatý transfer byl rozčleněn mezi městské části hlavního města Prahy a vlastní hlavní město Prahu v následující výši:

v tis. Kč

	Určeno pro
	Celkem
	MČ hl.m.Prahy
	Vlastní hl.m.Prahy

	Příspěvek na školství
	141 031,00
	136 632,00
	4 399,00

	Příspěvek na výkon státní správy
	517 006,00
	406 589,00
	110 417,00

	z toho: na jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí
	180,00
	0,00
	180,00

	Úhrn
	658 037,00
	543 221,00
	114 816,00


V návaznosti na tuto skutečnost dochází k úpravě schváleného rozpočtu příjmů vlastního hlavního města Prahy na rok 2007 o přijatou dotaci ze státního rozpočtu  ve výši 114 816,00 tis. Kč, tj. z 36 672 965,70 tis. Kč na 36 787 781,70 tis. Kč a současně ke snížení plánovaného schodku o stejnou výši, tj. z 9 262 835,30 tis. Kč na 9 148 019,30 tis. Kč. Objem rozpočtu výdajů vlastního hlavního města Prahy zůstává nezměněn, tj. ve výši 45 935 801,00 tis. Kč. Pro přehled následující tabulka:

v tis. Kč

	
	Původní výše
	Úprava
	Po úpravě

	Objem příjmů
	36 672 965,70
	+114 816,00
	36 787 781,70

	Objem výdajů
	45 935 801,00
	0,00
	45 935 801,00

	Plánovaný schodek
	9 262 835,30
	-114 816,00
	9 148 019,30


Rozpočet vlastního hlavního města Prahy je tedy navržen jako schodkový s objemem příjmů ve výši 36 787 781,70 tis. Kč, s objemem výdajů ve výši 45 935 801,00 tis. Kč a plánovaným schodkem ve výši 9 148 019,30 tis. Kč.
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Z celkového objemu příjmů vlastního hlavního města Prahy připadá nejvíce na příjmy daňové, z toho nejvíce na položku daně z přidané hodnoty a daně z příjmů fyzických osob.

Nedaňové příjmy tvoří pouze 4,18 % z celkových příjmů a nejvyšší částka je narozpočtována na položce příjmy z úroků a realizace finančního majetku.

V oblasti přijatých transferů jsou nejvýraznější položkou přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného finančního vztahu (114 816,00 tis. Kč ) a převody z vlastních fondů hospodářské činnosti ( 632 229,00 tis. Kč ). Z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy jsou rovněž poskytovány transfery městským částem hl.m.Prahy.

Členění příjmů je patrné z následující tabulky a grafu:

	
	v tis. Kč

	Název
	Vlastní hl.m.Praha

	Daňové příjmy
	37 759 000,00

	Nedaňové příjmy
	1 539 436,00

	Kapitálové příjmy
	0,00

	Přijaté transfery
	-2 510 654,30

	z toho: - ze státního rozpočtu (inv.+neinv.)
	114 816,00

	           - z rozpočtu HMP
	-3 258 222,00

	           - od jiných obcí
	0,00

	           - z rozpočtu MČ pro HMP
	522,70

	           - převody z vlastních fondů hospodářské činnosti
	632 229,00

	CELKEM
	36 787 781,70
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Rozpočet výdajů vlastního hlavního města Prahy je ve výši 45 935 801,00 tis. Kč. Tyto výdaje jsou rozděleny opět do deseti kapitol, z nichž nejvyšší rozpočtovaná částka je v kapitole 03 – Doprava. Podrobnější členění podle jednotlivých kapitol a v členění na běžné a kapitálové znázorňuje následující tabulka a graf:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kap.
	Text
	Výdaje
	Běžné
	Kapitálové

	 
	 
	c e l k e m
	výdaje
	výdaje

	01
	Rozvoj obce
	1 915 425,00
	472 180,00
	1 443 245,00

	02
	Městská infrastruktura
	3 964 770,70
	1 484 787,00
	2 479 983,70

	03
	Doprava
	17 957 089,40
	10 129 672,40
	7 827 417,00

	04
	Školství, mládež a samospráva
	8 277 008,00
	7 822 508,00
	454 500,00

	05
	Zdravotnictví a sociální oblast
	1 498 780,20
	1 052 278,00
	446 502,20

	06
	Kultura, sport a cestovní ruch
	1 938 089,00
	1 465 637,00
	472 452,00

	07
	Bezpečnost
	1 814 149,00
	1 455 364,00
	358 785,00

	08
	Hospodářství
	1 405 493,70
	542 911,00
	862 582,70

	09
	Vnitřní správa
	3 020 345,00
	2 575 195,00
	445 150,00

	10
	Pokladní správa
	4 144 651,00
	4 144 651,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	CELKEM (vlastní HMP)
	45 935 801,00
	31 145 183,40
	14 790 617,60
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Schodek rozpočtu je kryt třídou 8 – financování. V plánovaném schodku  vlastního hlavního města Prahy se promítá ve zdrojích  náhrada přijatého transferu ze státního rozpočtu na přímé náklady ve školství ve výši 6 693 429,00 tis. Kč, dále je zde zapojen převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2006 ve výši 3 459 472,30 tis. Kč a splátky půjček od městských částí hlavního města Prahy v celkové výši 10 944,70 tis. Kč. Rovněž je zde počítáno s krytím schodku hospodaření nebo s různými splátkami. Ze splátek půjček a úvěrů je to např. splátka SFŽP v celkové výši 7 347,00 tis. Kč – půjčka byla hlavnímu městu Praze poskytnuta na akce TV Kunratice, etapa 0002 a TV Újezd nad Lesy, etapa 0003. Ministerstvu financí jsou převáděny finanční prostředky ve výši 4 380,00 tis. Kč jako splátka půjčky na stavby „Rekonstrukce vodárny Podolí a kalové hospodářství ÚV Podolí“. Rovněž se počítá s vratkou půjčených finančních prostředků do Fondu modernizace a obnovy bytového fondu (FMOBF) ve výši 20 300,00 tis. Kč. Dále je počítáno s úhradami úvěrů ze SFRB (65 641,00 tis. Kč) a EIB (307 214,00 tis. Kč).

Závazný rozpis rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2007 byl proveden v souladu s vyhláškou č.440/2006 Sb. ze dne 18.září 2006, kterou se mění vyhláška č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, s datumem účinnosti od 18.9.2006. Úpravy rozpočtové skladby byly z následujících důvodů:

· nových zákonů v oblasti sociální péče (vznik nových paragrafů)

· přizpůsobení paragrafů rozpočtové skladby klasifikaci Cofog (vydal Český statistický úřad)

· zohlednění nových požadavků Českého statistického úřadu

· přesnější rozlišení výdajů na nákupy a transferů 

· zpřesnění ve mzdových výdajích a promítnutí nových zákonů.

III.  Městské části hl.m.Prahy

1.  Úvod 
Zastupitelstvo hl.m.Prahy ve svém usnesení č. 1/5 ze dne 30.11.2006 ke konečnému návrhu rozpočtu vlastního hl.m.Prahy na rok 2007 a dotačním vztahům k městským částem hl.m.Prahy schválilo pro městské části hl.m.Prahy  jednak  dotační vztahy z rozpočtu hl.m.Prahy, jednak rozpis dotací ze  státního rozpočtu, které vycházejí z přílohy č. 8 zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2007, v níž je zakotven  finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu hl.m.Prahy. V Zastupitelstvu hl.m.Prahy schválené dotační vztahy jsou pro městské části závazné a  jejich povinností vyplývající ze Statutu hl.m.Prahy je tyto dotace zapracovat do schválených rozpočtů na příslušný rok.

Citovaným usnesením Zastupitelstva hl.m.Prahy byli  starostové městských částí požádáni, aby zajistili schválení rozpočtů městských částí hl.m.Prahy na rok 2007 v zastupitelstvech městských částí nejpozději do 31.3.2007. S výjimkou MČ Praha – Křeslice byly rozpočty MČ v tomto termínu schváleny, MČ Praha – Křeslice schválila svůj rozpočet počátkem dubna.  Vzhledem k určitým drobnějším pochybením byla  u několika městských částí po stanoveném termínu provedena úprava schváleného rozpočtu. V předkládaných bilancích schválených rozpočtů městských částí hl.m.Prahy, které tvoří přílohu č.2 usnesení, jsou již prezentovány schválené rozpočty po těchto opravách.

Podrobné zpracování schválených rozpočtů provedly městské části  v souladu s metodickým pokynem zpracovaným odborem rozpočtu MHMP a v elektronické podobě předložily ve stanoveném termínu. Dotační vztahy z rozpočtu hl.m.Prahy i ze státního rozpočtu byly všemi městskými částmi dodrženy.

Ze sumarizace schválených rozpočtů městských částí vyplývá, že celkové saldo jejich příjmů a výdajů je záporné ve výši  903 663,1 tis.Kč. Je kryto především finančními prostředky na účtech městských částí vytvořenými v minulých letech. Přijetí cizích prostředků v roce 2007 městské části ve schváleném rozpočtu  neplánují. Schodkový rozpočet sestavilo 36 městských částí, 16 městských částí plánuje vyrovnané hospodaření a 5 městských částí schválilo svůj rozpočet s převahů příjmů nad výdaji.

Přehled příjmů, výdajů a výsledků hospodaření podle schválených rozpočtů městských částí hl.m.Prahy na rok 2007:

	
	
	
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 

	Městská část
	Schválený rozpočet
	Schválený rozpočet
	Saldo 

	 
	příjmů
	výdajů
	příjmů a výdajů

	 
	 
	 
	 

	Praha 1
	836 675,0
	892 675,0
	-56 000,0

	Praha 2
	339 361,0
	447 376,0
	-108 015,0

	Praha 3
	748 906,0
	791 826,0
	-42 920,0

	Praha 4
	779 879,0
	866 816,0
	-86 937,0

	Praha 5
	795 781,1
	805 512,7
	-9 731,6

	Praha 6
	1 300 000,0
	1 300 000,0
	0,0

	Praha 7
	255 867,0
	306 160,9
	-50 293,9

	Praha 8
	648 107,0
	666 756,0
	-18 649,0

	Praha 9
	243 895,0
	301 959,3
	-58 064,3

	Praha 10
	534 135,0
	695 030,0
	-160 895,0

	Praha 11
	705 956,0
	784 198,0
	-78 242,0

	Praha 12
	227 045,0
	307 441,0
	-80 396,0

	Praha 13
	345 636,3
	334 023,4
	11 612,9

	Praha 14
	198 141,9
	194 902,9
	3 239,0

	Praha 15
	167 360,3
	164 027,0
	3 333,3

	Praha 16
	64 406,0
	64 406,0
	0,0

	Praha 17
	128 141,0
	145 630,3
	-17 489,3

	Praha 18
	74 276,0
	101 320,0
	-27 044,0

	Praha 19
	45 726,0
	50 402,0
	-4 676,0

	Praha 20
	83 236,0
	103 133,5
	-19 897,5

	Praha 21
	49 011,0
	52 011,0
	-3 000,0

	Praha 22
	66 984,4
	62 891,6
	4 092,8

	Běchovice
	15 908,0
	11 859,0
	4 049,0

	Benice
	2 027,5
	2 027,5
	0,0

	Březiněves
	9 187,9
	9 187,9
	0,0

	Čakovice
	34 834,0
	38 248,0
	-3 414,0

	Ďáblice
	28 489,6
	41 172,9
	-12 683,3

	Dolní Chabry
	11 890,0
	11 890,0
	0,0

	Dolní Měcholupy
	9 982,0
	13 982,0
	-4 000,0

	Dolní Počernice
	14 594,5
	24 480,5
	-9 886,0

	Dubeč
	10 052,0
	10 052,0
	0,0

	Klánovice
	18 816,0
	20 623,8
	-1 807,8

	Koloděje
	4 187,0
	4 216,3
	-29,3

	Kolovraty
	12 477,0
	12 477,0
	0,0

	Královice
	2 003,0
	2 461,0
	-458,0

	Křeslice
	19 984,5
	19 984,5
	0,0

	Kunratice
	25 100,0
	26 500,0
	-1 400,0

	Libuš
	31 386,0
	43 386,0
	-12 000,0

	Lipence
	9 024,0
	9 024,0
	0,0

	Lochkov
	2 301,0
	2 301,0
	0,0

	Lysolaje
	6 673,0
	6 673,0
	0,0

	Nebušice
	11 080,0
	12 178,0
	-1 098,0

	Nedvězí
	2 400,0
	2 400,0
	0,0

	Petrovice
	19 219,5
	19 583,3
	-363,8

	Přední Kopanina
	2 065,0
	2 427,0
	-362,0

	Řeporyje
	13 340,0
	13 448,0
	-108,0

	Satalice
	14 690,7
	40 630,0
	-25 939,3

	Slivenec
	8 281,5
	8 281,5
	0,0

	Suchdol
	17 738,0
	20 746,0
	-3 008,0

	Šeberov
	13 030,0
	24 949,0
	-11 919,0

	Štěrboholy
	20 959,7
	20 959,7
	0,0

	Troja
	11 597,7
	17 767,7
	-6 170,0

	Újezd u Průhonic
	6 280,5
	9 180,5
	-2 900,0

	Velká Chuchle
	9 507,0
	9 507,0
	0,0

	Vinoř
	11 840,0
	11 840,0
	0,0

	Zbraslav
	38 940,0
	39 940,0
	-1 000,0

	Zličín
	19 360,0
	28 553,0
	-9 193,0

	 
	 
	 
	 

	Celkem MČ 
	9 127 772,6
	10 031 435,7
	-903 663,1


2.  Příjmy  městských částí hl.m.Prahy

 Struktura příjmů dle schválených rozpočtů městských částí na rok 2007 vypadá následovně:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	
	Třída
	Příjmy
	Rozpočet schválený 2007  v tis. Kč
	% z celkových příjmů

	
	 
	 
	 
	 

	
	1
	daňové
	1 203 647,1
	13,19%

	
	2
	nedaňové
	190 049,4
	2,08%

	
	3
	kapitálové
	14 234,0
	0,16%

	
	4
	přijaté transfery
	7 719 842,1
	84,57%

	
	 
	Celkem
	9 127 772,6
	100,00%
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Objemově nejvýznamnější částí příjmů městských částí jsou „přijaté dotace“ v celkové výši 7 719 842,1 tis.Kč,  které  tvoří téměř 85  %  celkových příjmů městských částí. Je třeba připomenout, že v  „přijatých dotacích“ jsou  dle metodiky dané vyhláškou Ministerstva financí o rozpočtové skladbě zahrnuty i převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti,  což ve schválených rozpočtech městských částí na rok 2007 představuje objem 3 916 001,1 tis.Kč, tedy  50,7 % „přijatých dotací“. Struktura přijatých dotací ve schválených rozpočtech městských částí vypadá následovně:

- neinvestiční dotace ze státního rozpočtu vycházející z finančního

   vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m.Prahy                                          543 221,0 tis.Kč

- neinvestiční dotační vztah hl.m.Prahy k městským částem                       3 258 221,7 tis.Kč

- neinvestiční dotace od obcí z území jiného kraje                                              2 921,0 tis.Kč

- převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti                                     3 916 001,1 tis.Kč

- finanční spoluúčast MČ na investiční akci realizované HMP                        -    522,7 tis.Kč

„Přijaté dotace“  c e l k e m                                                                       7 719 842,1 tis.Kč.

Z daňových  příjmů městských částí, které rozpočtově tvoří 85,5 % vlastních příjmů městských částí a 13,2 %  celkových příjmů,   jsou  nejvýznamnější příjmy z místních poplatků a služeb , z daně z nemovitosti a správní poplatky. Tyto příjmy představují  téměř 79 % vlastních příjmů městských částí.

Podrobnější členění příjmů je patrné z bilance schválených rozpočtů městských částí hl.m.Prahy na rok 2007 (příloha  č.2 k usnesení).

3.  Výdaje městských částí hl.m.Prahy
Struktura výdajů schváleného rozpočtu městských částí jako celku:

	
	
	
	v tis. Kč

	
	 
	Rozpočet schválený 2007  v tis. Kč
	% z celkových výdajů

	
	 
	 
	 

	
	Běžné výdaje
	6 747 747,4
	67,27%

	
	Kapitálové výdaje
	3 283 688,3
	32,73%

	
	Celkem
	10 031 435,7
	100,00%
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Běžné výdaje městských částí tvoří 67,3 % celkových výdajů. Kapitálové výdaje ve svých schválených rozpočtech neplánuje 6  menších městských částí (MČ Praha – Koloděje, Královice, Lochkov,  Nedvězí, Přední Kopanina,   a Velká Chuchle).

Členění výdajů  schválených rozpočtů městských částí hl.m.Prahy na rok 2007 do jednotlivých rozpočtových  kapitol dokumentuje následující tabulka:

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kapitola
	Běžné výdaje
	 Kapitálové výdaje
	Výdaje celkem
	% z celk. výdajů

	01
	40 232,50
	197 592,40
	237 824,90
	2,37

	02
	732 571,00
	309 698,80
	1 042 269,80
	10,39

	03
	281 704,90
	128 299,90
	410 004,80
	4,09

	04
	1 422 535,90
	939 673,00
	2 362 208,90
	23,55

	05
	601 475,90
	219 157,80
	820 633,70
	8,18

	06
	336 488,90
	196 951,00
	533 439,90
	5,32

	07
	29 545,80
	27 432,00
	56 977,80
	0,57

	08
	115 728,00
	873 141,20
	988 869,20
	9,86

	09
	3 039 550,80
	299 026,20
	3 338 577,00
	33,28

	10
	147 913,70
	92 716,00
	240 629,70
	2,40

	Celkem
	6 747 747,40
	3 283 688,30
	10 031 435,70
	100,00


4.  Financování

Záporné saldo příjmů a výdajů ze schválených rozpočtů městských částí na rok 2007 v celkové  výši 903 663,1 tis.Kč a plánované splátky půjček a úvěrů ve výši 41 688,4 tis.Kč jsou kryty  finančními prostředky na účtech městských částí z minulých let. 

                                                                                                                            v tis.Kč

	Pol.
	F I N A N C O V Á N Í   –   schválený rozpočet 2007
	MČ celkem

	
	
	

	8115
	Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
	953 700,6

	
	Celkem změna stavu fin.prostředků 
	953 700,6

	
	
	

	8113
	Krátkodobé přijaté půjčené prostředky
	0,0

	8123
	Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky
	0,0

	
	Celkem přijaté půjčené  prostředky
	0,0

	
	
	

	8114
	Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků
	     0,0



	8124
	Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
	 - 41 688,4



	
	Celkem uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků
	 - 41 688,4

	
	
	

	8117
	Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy
	0,0

	8127
	Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy
	27 572,0

	
	Aktivní operace řízení likvidity  -  příjmy
	27 572,0

	
	
	

	8118
	Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje
	0,0

	8128
	Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje
	- 35 921,1

	
	Aktivní operace řízení likvidity  - výdaje
	- 35 921,1

	
	
	

	
	CELKEM FINANCOVÁNÍ
	903 663,1




Závazky městských částí vyplývající z přijatých a dosud nesplacených půjčených prostředků (splátky úvěrů a půjček) a zapracování těchto závazků do schválených rozpočtů městských částí je patrné z následujícího přehledu. Lze konstatovat, že všechny městské části mají tyto své závazky, s výjimkou půjček z rozpočtu hl.m.Prahy na financování projektů realizovaných v rámci JPD 2, ve svých schválených rozpočtech ošetřeny. Splátky půjček na projekty  JPD 2 budou dle dohodnuté metodiky zapracovány do rozpočtu až v průběhu roku, v návaznosti na příslušná ustanovení smlouvy o půjčce uzavřené mezi hlavním městem Prahou a příslušnou městskou částí.

	Přehled dlouhodobých půjček (úvěrů) městských částí v roce 2007


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	v  Kč

	 
	 
	 
	Rok
	 
	 
	 
	 
	 

	Městská část
	Rok           přijetí
	Celkem přijato
	Zahájení splácení
	Splacení
	Přijato od
	Splaceno k         1. 1. 2007
	Zbývá splatit
	Splátka v roce 2007 zapracovaná do schv.rozpočtu MČ na rok 2007
	Účel 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 2
	2002
	5 217 600
	2002
	2010
	FOMBF HMP
	2 898 670,00
	2 318 930,00
	580 000,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 8
	1998
	20 300 000
	1999
	2007
	FOMBF HMP
	18 048 000,00
	2 252 000,00
	2 252 000,00
	bytový fond

	 
	2001
	9 350 000
	2002
	2008
	ČS a.s.
	17 424 652,80
	9 075 347,20
	4 357 000,00
	gen.rek.histor.fasády ZŠ Lyčkovo n.

	 
	2002
	17 150 000
	 
	 
	ČS a.s. 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 13
	2002
	180 000 000
	2003
	2018
	DEXIA KOMUNALKREDIT CZECH REPUBLIC, a.s.
	46 451 616,00
	133 548 384,00
	11 612 900,00
	stavba radnice

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 14
	2001
	8 000 000
	2002
	2010
	FOMBF HMP
	4 445 000,00
	3 555 000,00
	889 000,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 15
	2001
	30 000 000
	2002
	2010
	FOMBF HMP
	21 506 148,00
	8 493 852,00
	3 333 300,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 17  
	2001
	9 000 000
	2002
	2010
	FOMBF HMP
	5 985 268,60
	3 014 731,40
	753 700,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 20
	2004
	15 000 000
	2005
	2007
	Volksbank
	9 000 000,00
	6 000 000,00
	6 000 000,00
	reko školní jídelny ZŠ Ratibořická

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 22
	2000
	14 716 800
	2001
	2007
	SFŽP
	12 624 000,00
	2 092 800,00
	2 092 800,00
	splašková kanalizace - 3.stavby

	 
	2002
	30 000 000
	2003
	2017
	PPF banka, a.s.
	8 000 016,00
	21 999 984,00
	2 000 000,00
	dofinanc. výstavby nové radnice

	 
	2005
	5 733 000
	2008
	2008
	HMP
	0,00
	5 733 000,00
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Běchovice
	2 006
	4 622 250
	2007
	2007
	IMOS group s.r.o.
	0,00
	4 622 250,00
	4 681 000,00
	půjčka od firmy IMOS group s.r.o. na neuznat. náklady akce JPD č.st. 1023

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ďáblice
	2001
	6 400 000
	2002
	2007
	FOMBF HMP
	5 333 335,00
	1 066 665,00
	1 066 700,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Koloděje
	2 001
	2 200 000
	2002
	2010
	FOMBF HMP
	1 222 500,00
	977 500,00
	244 500,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Petrovice
	2003
	20 000 000
	2007
	2012
	FOMB HMP
	10 872 698,50
	9 127 301,50
	1 825 500,00
	bytový fond

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Půjčky MČ na akce JPD poskytnuté HMP  
	2005        2006
	141 057 577
	 
	 
	HMP
	12 770 504,75
	128 287 072,25
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem             závazky MČ
	 
	518 747 227,00
	 
	 
	 
	176 582 409,65
	342 164 817,35
	41 688 400,00
	 

	z toho:SFŽP
	 
	14 716 800,00
	 
	 
	 
	12 624 000,00
	2 092 800,00
	2 092 800,00
	 

	          HMP
	 
	247 908 177,00
	 
	 
	 
	83 082 124,85
	164 826 052,15
	10 944 700,00
	 

	       z toho:FOMBF
	 
	101 117 600,00
	 
	 
	 
	70 311 620,10
	30 805 979,90
	10 944 700,00
	 

	               akce JPD
	 
	141 057 577,00
	 
	 
	 
	12 770 504,75
	128 287 072,25
	0,00
	 

	                ostatní
	 
	5 733 000,00
	 
	 
	 
	0,00
	5 733 000,00
	0,00
	 

	          úvěry
	 
	256 122 250,00
	 
	 
	 
	80 876 284,80
	175 245 965,20
	28 650 900,00
	 


5.  Porovnání schválených rozpočtů městských částí hl.m.Prahy v letech 2003 – 2007
a) základní ukazatele
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	RS 2003
	RS 2004
	RS 2005
	RS 2006
	RS 2007
	RS 2007-2006

	Příjmy MČ celkem
	8 024 599,6
	8 004 467,7
	8 829 167,0
	9 300 469,6
	9 127 772,6
	-172 697,0

	Výdaje MČ celkem
	8 548 619,8
	8 745 021,3
	9 447 335,9
	10 701 156,9
	10 031 435,7
	-669 721,2

	Saldo příjmů a výdajů
	-524 020,2
	-740 553,6
	-618 168,9
	-1 400 687,3
	-903 663,1
	497 024,2


b) příjmy
	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Třída
	Příjmy
	RS 2003
	RS 2004
	RS 2005
	RS 2006
	RS 2007
	RS 2007-2006

	1
	Daňové 
	948 588,1
	1 001 235,8
	1 069 471,7
	1 117 269,3
	1 203 647,1
	86 377,8

	2
	Nedaňové
	324 001,6
	211 346,5
	167 739,7
	278 185,1
	190 049,4
	-88 135,7

	3
	Kapitálové
	19 675,0
	1 310,0
	500,0
	1 086,0
	14 234,0
	13 148,0

	4
	Přijaté transfery
	6 732 334,9
	6 790 575,4
	7 591 455,6
	7 903 929,2
	7 719 842,1
	-184 087,1

	 
	z toho: neinv.ze stát.rozpočtu
	1 148 013,0
	1 230 933,0
	1 153 358,0
	1 276 267,0
	543 221,0
	-733 046,0

	 
	            neinv. od obcí
	2 792 522,0
	3 086 021,0
	3 113 902,0
	3 192 032,6
	3 261 142,7
	69 110,1

	 
	            převody z hosp.činnosti
	2 789 790,6
	2 474 144,1
	3 324 718,3
	3 436 152,3
	3 916 001,1
	479 848,8

	 
	            ostatní transfery
	2 009,3
	-522,7
	-522,7
	-522,7
	-522,7
	0,0

	 
	Příjmy celkem
	8 024 599,6
	8 004 467,7
	8 829 167,0
	9 300 469,6
	9 127 772,6
	-172 697,0


Výrazné snížení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (jedná se o dotace pro MČ vyplývající  z dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m.Prahy  zakotveného v zákonu o státním rozpočtu na příslušný rok) v roce 2007 souvisí s legislativními změnami  v sociální oblasti. V předchozích letech byla v dotačních vztazích státního rozpočtu zahrnuta i dotace na  dávky sociální péče, jejichž výplatu provádějí MČ Praha 1 – 22, a na částečnou úhradu provozních výdajů domovů důchodců a sociálně ošetřovatelských center městských částí.  Dotace na sociální dávky činila ve schválených rozpočtech městských částí na rok 2006  695,6 mil.Kč, na provoz domovů důchodců  36,3 mil.Kč.  Od 1.1.2007 jsou veškeré dotace na  sociální služby, na dávky pomoci v hmotné nouzi a na  dávky zdravotně postiženým občanům  poskytovány v rámci dotačních programů Ministerstva práce a sociálních věcí, tedy na základě  rozpočtových změn.

 c) výdaje

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Výdaje
	RS 2003
	RS 2004
	RS 2005
	RS 2006
	RS 2007
	RS 2007-2006

	Běžné
	6 200 613,7
	6 376 392,0
	6 707 363,6
	7 113 047,2
	6 747 747,4
	-365 299,8

	Kapitálové
	2 348 006,1
	2 368 629,3
	2 739 972,3
	3 588 109,7
	3 283 688,3
	-304 421,4

	Výdaje celkem
	8 548 619,8
	8 745 021,3
	9 447 335,9
	10 701 156,9
	10 031 435,7
	-669 721,2


	Porovnání výdajů městských částí v RS na rok 2004 a 2007 

	(v členění dle jednotl. kapitol)


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Kapitola
	Běžné výdaje 
	 Kapitálové výdaje

	 
	RS 2004
	RS 2005
	RS 2006
	RS 2007
	RS 2007-2006
	RS 2004
	RS 2005
	RS 2006
	RS 2007
	RS 2007-2006

	01
	38 110,60
	48 081,60
	54 221,00
	40 232,50
	-13 988,50
	141 455,40
	298 136,20
	264 796,80
	197 592,40
	-67 204,40

	02
	561 905,10
	654 114,90
	748 800,50
	732 571,00
	-16 229,50
	132 059,50
	183 988,60
	363 291,70
	309 698,80
	-53 592,90

	03
	94 638,70
	252 777,20
	240 721,10
	281 704,90
	40 983,80
	149 456,60
	122 673,00
	282 283,70
	128 299,90
	-153 983,80

	04
	1 309 368,00
	1 341 889,00
	1 362 463,90
	1 422 535,90
	60 072,00
	423 007,00
	561 781,90
	900 270,80
	939 673,00
	39 402,20

	05
	1 191 217,50
	1 128 471,40
	1 266 594,70
	601 475,90
	-665 118,80
	170 143,00
	218 635,00
	193 669,00
	219 157,80
	25 488,80

	06
	217 194,50
	274 710,10
	287 743,80
	336 488,90
	48 745,10
	257 051,90
	272 822,40
	297 067,50
	196 951,00
	-100 116,50

	07
	24 413,50
	25 211,90
	28 863,20
	29 545,80
	682,60
	9 735,00
	8 655,00
	8 420,00
	27 432,00
	19 012,00

	08
	118 409,10
	97 074,50
	151 775,00
	115 728,00
	-36 047,00
	731 612,60
	635 844,70
	963 679,50
	873 141,20
	-90 538,30

	09
	2 626 244,30
	2 691 104,70
	2 802 209,20
	3 039 550,80
	237 341,60
	345 824,30
	396 074,50
	254 066,70
	299 026,20
	44 959,50

	10
	194 890,70
	193 928,30
	169 654,80
	147 913,70
	-21 741,10
	8 284,00
	41 361,00
	60 564,00
	92 716,00
	32 152,00

	Celkem
	6 376 392,00
	6 707 363,60
	7 113 047,20
	6 747 747,40
	-365 299,80
	2 368 629,30
	2 739 972,30
	3 588 109,70
	3 283 688,30
	-304 421,40


V meziročním porovnání výdajů podle kapitol rozpočtu se opět projevuje právní úprava  v sociální oblasti, která je popsána v odstavci příjmů a je příčinou výrazného poklesu běžných výdajů ve schváleném rozpočtu v kapitole 05 – Zdravotnictví a sociální oblast. 

PAGE  
7

_1239685822.xls
Graf2

		Běžné výdaje

		Kapitálové výdaje



Struktura výdajů

6747747.4

3283688.3



příjmy

		

				Struktura příjmů městských částí:

										v tis. Kč

				Třída		Příjmy		Rozpočet schválený 2007  v tis. Kč		% z celkových příjmů

				1		daňové		1,203,647.1		13.19%

				2		nedaňové		190,049.4		2.08%

				3		kapitálové		14,234.0		0.16%

				4		přijaté transfery		7,719,842.1		84.57%

						Celkem		9,127,772.6		100.00%





příjmy

		



Struktura příjmů

přijaté dotace
84,57%



výdaje

		

				Struktura výdajů městských částí:

								v tis. Kč

						Rozpočet schválený 2007  v tis. Kč		% z celkových výdajů

				Běžné výdaje		6,747,747.4		67.27%

				Kapitálové výdaje		3,283,688.3		32.73%

				Celkem		10,031,435.7		100.00%





výdaje

		



Struktura výdajů



porovnání

		

				5. Porovnání schválených rozpočtů městských částí na rok 2003 a 2007

				a) část příjmová

																		v tis. Kč

						RS 2002		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

				Příjmy MČ celkem		7,102,108.2		8,024,599.6		8,004,467.7		8,829,167.0		9,300,469.6		9,127,772.6		-172,697.0

				Výdaje MČ celkem		7,793,582.0		8,548,619.8		8,745,021.3		9,447,335.9		10,701,156.9		10,031,435.7		-669,721.2

				Saldo příjmů a výdajů		-691,473.8		-524,020.2		-740,553.6		-618,168.9		-1,400,687.3		-903,663.1		497,024.2				497,024.2

																		v tis. Kč

		Třída		Příjmy		RS 2002		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

		1		Daňové		934,071.1		948,588.1		1,001,235.8		1,069,471.7		1,117,269.3		1,203,647.1		86,377.8

		2		Nedaňové		246,761.0		324,001.6		211,346.5		167,739.7		278,185.1		190,049.4		-88,135.7

		3		Kapitálové		8,100.0		19,675.0		1,310.0		500.0		1,086.0		14,234.0		13,148.0

		4		Přijaté transfery		5,913,176.1		6,732,334.9		6,790,575.4		7,591,455.6		7,903,929.2		7,719,842.1		-184,087.1

				z toho: neinv.ze stát.rozpočtu		1,074,088.0		1,148,013.0		1,230,933.0		1,153,358.0		1,276,267.0		543,221.0		-733,046.0

				neinv. od obcí		2,792,041.0		2,792,522.0		3,086,021.0		3,113,902.0		3,192,032.6		3,261,142.7		69,110.1

				převody z hosp.činnosti		2,046,939.0		2,789,790.6		2,474,144.1		3,324,718.3		3,436,152.3		3,916,001.1		479,848.8

				ostatní transfery		108.1		2,009.3		-522.7		-522.7		-522.7		-522.7		0.0

				Příjmy celkem		7,102,108.2		8,024,599.6		8,004,467.7		8,829,167.0		9,300,469.6		9,127,772.6		-172,697.0				-172,697.0

						5,913,176.1		6,732,334.9		6,790,575.4		7,591,455.6		7,903,929.2		7,719,842.1		-184,087.1

				b) část výdajová

																		v tis. Kč

				Výdaje		RS 2002		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

				Běžné		5,667,449.1		6,200,613.7		6,376,392.0		6,707,363.6		7,113,047.2		6,747,747.4		-365,299.8

				Kapitálové		2,126,132.9		2,348,006.1		2,368,629.3		2,739,972.3		3,588,109.7		3,283,688.3		-304,421.4

				Výdaje celkem		7,793,582.0		8,548,619.8		8,745,021.3		9,447,335.9		10,701,156.9		10,031,435.7		-669,721.2				-669,721.2





porovnání výdajů ORJ

		

		Porovnání výdajů městských částí v RS na rok 2004 a 2007

		(v členění dle jednotl. kapitol)

																										v tis. Kč

		Kapitola		Běžné výdaje												Kapitálové výdaje

				RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

		01		33,898.50		38,110.60		48,081.60		54,221.00		40,232.50		-13,988.50		35,532.30		141,455.40		298,136.20		264,796.80		197,592.40		-67,204.40

		02		502,201.20		561,905.10		654,114.90		748,800.50		732,571.00		-16,229.50		165,143.80		132,059.50		183,988.60		363,291.70		309,698.80		-53,592.90

		03		109,252.80		94,638.70		252,777.20		240,721.10		281,704.90		40,983.80		59,795.30		149,456.60		122,673.00		282,283.70		128,299.90		-153,983.80

		04		1,314,260.80		1,309,368.00		1,341,889.00		1,362,463.90		1,422,535.90		60,072.00		351,269.80		423,007.00		561,781.90		900,270.80		939,673.00		39,402.20

		05		1,179,806.60		1,191,217.50		1,128,471.40		1,266,594.70		601,475.90		-665,118.80		101,674.00		170,143.00		218,635.00		193,669.00		219,157.80		25,488.80

		06		196,936.00		217,194.50		274,710.10		287,743.80		336,488.90		48,745.10		123,096.20		257,051.90		272,822.40		297,067.50		196,951.00		-100,116.50

		07		21,434.50		24,413.50		25,211.90		28,863.20		29,545.80		682.60		4,359.20		9,735.00		8,655.00		8,420.00		27,432.00		19,012.00

		08		233,280.00		118,409.10		97,074.50		151,775.00		115,728.00		-36,047.00		749,034.80		731,612.60		635,844.70		963,679.50		873,141.20		-90,538.30

		09		2,430,441.60		2,626,244.30		2,691,104.70		2,802,209.20		3,039,550.80		237,341.60		355,744.70		345,824.30		396,074.50		254,066.70		299,026.20		44,959.50

		10		179,101.70		194,890.70		193,928.30		169,654.80		147,913.70		-21,741.10		402,356.00		8,284.00		41,361.00		60,564.00		92,716.00		32,152.00

		Celkem		6,200,613.70		6,376,392.00		6,707,363.60		7,113,047.20		6,747,747.40		-365,299.80		2,348,006.10		2,368,629.30		2,739,972.30		3,588,109.70		3,283,688.30		-304,421.40
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				2007		2008		2009		2010		2011		2012

		Příjmy celkem		57.05		58.54		60.08		61.64		63.27		64.92

		Výdaje celkem		59.93		55.23		56.66		57.96		59.55		60.77
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příjmy

		

				Struktura příjmů městských částí:

										v tis. Kč

				Třída		Příjmy		Rozpočet schválený 2007  v tis. Kč		% z celkových příjmů

				1		daňové		1,203,647.1		13.19%

				2		nedaňové		190,049.4		2.08%

				3		kapitálové		14,234.0		0.16%

				4		přijaté transfery		7,719,842.1		84.57%

						Celkem		9,127,772.6		100.00%





příjmy

		



Struktura příjmů

přijaté dotace
84,57%



výdaje

		

				Struktura výdajů městských částí:

								v tis. Kč

						Rozpočet schválený 2007  v tis. Kč		% z celkových výdajů

				Běžné výdaje		6,747,747.4		67.27%

				Kapitálové výdaje		3,283,688.3		32.73%

				Celkem		10,031,435.7		100.00%





výdaje

		



Struktura výdajů



porovnání

		

				5. Porovnání schválených rozpočtů městských částí na rok 2003 a 2007

				a) část příjmová

																		v tis. Kč

						RS 2002		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

				Příjmy MČ celkem		7,102,108.2		8,024,599.6		8,004,467.7		8,829,167.0		9,300,469.6		9,127,772.6		-172,697.0

				Výdaje MČ celkem		7,793,582.0		8,548,619.8		8,745,021.3		9,447,335.9		10,701,156.9		10,031,435.7		-669,721.2

				Saldo příjmů a výdajů		-691,473.8		-524,020.2		-740,553.6		-618,168.9		-1,400,687.3		-903,663.1		497,024.2				497,024.2

																		v tis. Kč

		Třída		Příjmy		RS 2002		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

		1		Daňové		934,071.1		948,588.1		1,001,235.8		1,069,471.7		1,117,269.3		1,203,647.1		86,377.8

		2		Nedaňové		246,761.0		324,001.6		211,346.5		167,739.7		278,185.1		190,049.4		-88,135.7

		3		Kapitálové		8,100.0		19,675.0		1,310.0		500.0		1,086.0		14,234.0		13,148.0

		4		Přijaté transfery		5,913,176.1		6,732,334.9		6,790,575.4		7,591,455.6		7,903,929.2		7,719,842.1		-184,087.1

				z toho: neinv.ze stát.rozpočtu		1,074,088.0		1,148,013.0		1,230,933.0		1,153,358.0		1,276,267.0		543,221.0		-733,046.0

				neinv. od obcí		2,792,041.0		2,792,522.0		3,086,021.0		3,113,902.0		3,192,032.6		3,261,142.7		69,110.1

				převody z hosp.činnosti		2,046,939.0		2,789,790.6		2,474,144.1		3,324,718.3		3,436,152.3		3,916,001.1		479,848.8

				ostatní transfery		108.1		2,009.3		-522.7		-522.7		-522.7		-522.7		0.0

				Příjmy celkem		7,102,108.2		8,024,599.6		8,004,467.7		8,829,167.0		9,300,469.6		9,127,772.6		-172,697.0				-172,697.0

						5,913,176.1		6,732,334.9		6,790,575.4		7,591,455.6		7,903,929.2		7,719,842.1		-184,087.1

				b) část výdajová

																		v tis. Kč

				Výdaje		RS 2002		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

				Běžné		5,667,449.1		6,200,613.7		6,376,392.0		6,707,363.6		7,113,047.2		6,747,747.4		-365,299.8

				Kapitálové		2,126,132.9		2,348,006.1		2,368,629.3		2,739,972.3		3,588,109.7		3,283,688.3		-304,421.4

				Výdaje celkem		7,793,582.0		8,548,619.8		8,745,021.3		9,447,335.9		10,701,156.9		10,031,435.7		-669,721.2				-669,721.2





porovnání výdajů ORJ

		

		Porovnání výdajů městských částí v RS na rok 2004 a 2007

		(v členění dle jednotl. kapitol)

																										v tis. Kč

		Kapitola		Běžné výdaje												Kapitálové výdaje

				RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006		RS 2003		RS 2004		RS 2005		RS 2006		RS 2007		RS 2007-2006

		01		33,898.50		38,110.60		48,081.60		54,221.00		40,232.50		-13,988.50		35,532.30		141,455.40		298,136.20		264,796.80		197,592.40		-67,204.40

		02		502,201.20		561,905.10		654,114.90		748,800.50		732,571.00		-16,229.50		165,143.80		132,059.50		183,988.60		363,291.70		309,698.80		-53,592.90

		03		109,252.80		94,638.70		252,777.20		240,721.10		281,704.90		40,983.80		59,795.30		149,456.60		122,673.00		282,283.70		128,299.90		-153,983.80

		04		1,314,260.80		1,309,368.00		1,341,889.00		1,362,463.90		1,422,535.90		60,072.00		351,269.80		423,007.00		561,781.90		900,270.80		939,673.00		39,402.20

		05		1,179,806.60		1,191,217.50		1,128,471.40		1,266,594.70		601,475.90		-665,118.80		101,674.00		170,143.00		218,635.00		193,669.00		219,157.80		25,488.80

		06		196,936.00		217,194.50		274,710.10		287,743.80		336,488.90		48,745.10		123,096.20		257,051.90		272,822.40		297,067.50		196,951.00		-100,116.50

		07		21,434.50		24,413.50		25,211.90		28,863.20		29,545.80		682.60		4,359.20		9,735.00		8,655.00		8,420.00		27,432.00		19,012.00

		08		233,280.00		118,409.10		97,074.50		151,775.00		115,728.00		-36,047.00		749,034.80		731,612.60		635,844.70		963,679.50		873,141.20		-90,538.30

		09		2,430,441.60		2,626,244.30		2,691,104.70		2,802,209.20		3,039,550.80		237,341.60		355,744.70		345,824.30		396,074.50		254,066.70		299,026.20		44,959.50

		10		179,101.70		194,890.70		193,928.30		169,654.80		147,913.70		-21,741.10		402,356.00		8,284.00		41,361.00		60,564.00		92,716.00		32,152.00

		Celkem		6,200,613.70		6,376,392.00		6,707,363.60		7,113,047.20		6,747,747.40		-365,299.80		2,348,006.10		2,368,629.30		2,739,972.30		3,588,109.70		3,283,688.30		-304,421.40
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